ARCHIWUM ARCHIDIECEZJALNE W BIALYMSTOKU (AAB)

Zespot nr 168

Parafia Rzymskokatolicka pw. sw. Jana Apostola

i Ewangelisty w Knyszynie (1624-2007)
Wycigg z inwentarza

147 j.a.
3,177 m.b.

Stan na 30.06.2019 .



L.p. Sygnatura

1. 168.1.1
2. 168.1.2
3. 168.1.3
4. 168.1.4
5. 168.1.5
6. 168.1.6
7. 168.1.7
8. 168.1.8
9. 168.1.9

10. 168.1.10

1. 168.1.11

12.  168.1.12

13. 168.1.13

14. 168.1.14

15. 168.1.15

16. 168.1.16

17. 168.1.17

18. 168.1.18

19. 168.1.19

20. 168.1.20

Tytut jednostki / Daty skrajne

Ksiega chrztéw
(1624-1634,1758-1767)

Ksiega chrztéw (1715-1736)
Ksiega chrztéw (1738-1758)
Ksiega chrztéw (1767-1781)
Ksiega chrztéw (1781-1791)
Ksiega chrztéw (1792-1796)
Ksiega chrztéw (1797-1799)

Ksiega chrztéw (1797-1802)
Ksiega chrztéw (1799-1804)

Ksiega chrztéw (1804-1809)

Ksiega chrztéw (1809-1815)

Ksiega chrztéw (1815-1822)

Ksiega chrztéw (1822-1825)

Ksiega chrztéw (1825-1827)

Ksiega chrztéw (1827-1829)

Ksiega chrztéw (1829-1835) [1912]

Ksiega chrztéw (1844-1848)

Ksiega chrztéw (1849-1853)

Ksiega chrztéw (1853-1858) [1876]

Ksiega chrztéw (1858-1861)
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Opis
ksiega, tac., k. 131

ksiega, tac., k. 182
ksiega, tac., k. 156
ksiega, tac., k. 105
ksiega, tac., k. 92
ksiega, fac., k. 46
ksiega, pol., k. 58

ksiega, tac., k. 58
ksiega, pol., k. 96

ksiega, pol., k. 91

ksiega, pol., fac.,
k. 103

ksiega, tac., k. 135

ksiega, tac., k. 86
ksiega, tac., k. 45

ksiega, pol.,
k. 102

ksiega, pol., ros.,
k. 139

ksiega, pol.,
k. 143

ksiega, ros.,
k. 144

ksiega, ros.,
k. 205

ksiega, ros.,
k. 150

21052024
Udostepnianie

wersja cyfrowa

wersja cyfrowa
wersja cyfrowa
wersja cyfrowa
wersja cyfrowa
wersja cyfrowa
wersja cyfrowa

wersja cyfrowa
wersja cyfrowa

wersja cyfrowa
wersja cyfrowa

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak



21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.
36.
37.

38.

168.1.21

168.1.22

168.1.23

168.1.24

168.1.25

168.1.26

168.1.27

168.1.28

168.1.29

168.1.30

168.1.31

168.1.32

168.1.33

168.1.34

168.1.35
168.1.36

168.1.37

168.1.38

Ksiega chrztéw (1861-1866)

Ksiega chrztéw (1866-1871)

Ksiega chrztéw (1871-1873) [1941]

Ksiega chrztéw (1873-1878) [1938]

Ksiega chrztéw (1878-1882)

Ksiega chrztéw (1882-1885) [1898]

Ksiega chrztéw (1885-1888) [1922]

Brulion [brudnopis] metryk chrztéw
i pogrzebdw (1926-1928)

Brulion metryk chrztéw i pogrzeboéw
(1927-1930)

Brulion metryk chrztéw (1930-1933)

Brulion metryk chrztéw i pogrzebdéw
(1930-1935)

Skorowidz alfabetyczny urodzonych
(1780-1803)

Katalog [indeks osobowy] chrztéw

(1804-1822, 1823-1857)

Katalog [indeks osobowy] chrztéw
(1855-1951)
[1953-1956, 1962, 1988]

Ksiega slubdéw (1715-1737)
Ksiega slubdéw (1738-1791)

Ksiega $lubdéw (1792-1802)

Ksiega slubow (1808-1822)
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ksiega, ros.,
k. 201

ksiega, ros.,
k.203

ksiega, ros.,
k.117

ksiega, ros., pol.,
k. 201

ksiega, ros.,
k.202

ksiega, ros.,

k.202

ksiega, ros., fac.,
k.203

ksiega, pol.,
k. 100

ksiega, pol.,
k. 101

ksiega, pol.,
s. 202

ksiega, pol.,
k. 105

ksiega, pol., k. 68

ksiega, pol.,
k. 204

ksiega, pol.,

s. 659
ksiega, tac., k. 56
ksiega, tac., k. 136
ksiega, fac., k. 35

ksiega, pol., fac.,
k.98

21052024

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

nie

nie

nie

nie

tak

tak

nie

wersja cyfrowa
wersja cyfrowa

wersja cyfrowa

wersja cyfrowa



39.

40.

41.
42.
43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

168.1.39

168.1.40

168.1.41
168.1.42
168.1.43

168.1.44

168.1.45

168.1.46

168.1.47

168.1.48

168.1.49

168.1.50

168.1.51

168.1.52

168.1.53

168.1.54

168.1.55

168.1.56

Ksiega $lubdéw (1822-1827)
Ksiega slubdéw (1827-1834)
Ksiega slubdéw (1835-1841)

Ksiega $lubdéw (1841-1845)
Ksiega slubdéw (1846-1848)

Ksiega $lubow [1848] (1849-1854)
Ksiega slubdéw (1854-1861)
Ksiega slubdéw (1861-1872)

Ksiega slubdéw

(1872-1885)[1892, 1893]

Wykaz aktéw slubu zawartych
w kosciele parafialnym w Krypnie
w latach 1916-1921 (1921)

Ksiega egzamindow przedslubnych

(1816-1825)[1848]

Ksiega egzamindéw przedslubnych
(1825-1829)

Ksiega egzamindéw przedslubnych
(1832-1833)

Ksiega egzaminow przedslubnych
(1833-1837)

Ksiega egzamindow przedslubnych
(1837-1841)

Ksiega egzamindéw przedslubnych
(1843-1844)

Ksiega egzaminow przedslubnych
(1844-1851)

Ksiega egzaminow przedslubnych
(1851-1853)
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ksiega, fac., k. 79

ksiega, pol.,
k. 100

ksiega, pol., k. 63
ksiega, pol., k. 61
ksiega, pol., k. 97

ksiega, ros., fac.,
k.74

ksiega, ros.,
k. 101

ksiega, ros.,
k. 150

ksiega, ros.,

k.202

akta szyte, pol.,
k. 11

ksiega, pol., ros.,
k. 129

ksiega, pol.,
k. 144

ksiega, pol., k. 47

ksiega, pol.,
k. 144

ksiega, pol.,
k. 145

ksiega, pol.,
k. 100

ksiega, pol.,
k. 196

ksiega, pol., k. 49

21052024
tak

tak

tak
tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak



57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

168.1.57

168.1.58

168.1.59

168.1.60

168.1.61

168.1.62

168.1.63

168.1.64

168.1.65

168.1.66

168.1.67

168.1.68

168.1.69

168.1.70

168.1.71

168.1.72

Ksiega egzaminow przedslubnych
(1853-1857)

Ksiega egzaminow przedslubnych
(1857-1861)

Ksiega egzamindéw przedslubnych
(1860-1864)

Ksiega egzamindow przedslubnych
(1864-1867)

Ksiega egzamindéw przedslubnych
(1868-1871)

Ksiega egzamindw przedslubnych

(1872-1875)

Ksiega egzamindow przedslubnych
(1876-1882)

Ksiega egzamindéw przedslubnych
(1882-1887)

Ksiega egzaminow przedslubnych

(1887-1894)

Ksiega protokotéw przedslubnych
(1894-1900)

Ksiega protokotéw przedslubnych
(1900-1906)

Ksiega protokotéw przedslubnych
(1906-1922)

Ksiega protokotéw przedslubnych
(1918-1925)

Ksiega protokotéw przedslubnych
(1925-1929)

Ksiega protokotéw przedslubnych
(1930-1937)

Ksiega protokotéw przedslubnych
(1937-1949)
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ksiega, pol., ros.,
k. 102

ksiega, pol., ros.,
k. 105

ksiega, pol.,
k. 198

ksiega, ros.,

k. 103

ksiega, ros.,
k. 101

ksiega, ros.,

k. 101

ksiega, ros.,
k. 200

ksiega, ros.,
k. 200

ksiega, ros.,

k. 201

ksiega, ros.,
k. 200

ksiega, ros.,

k. 201

ksiega, ros., pol.
k.200

ksiega, pol., k. 99

ksiega, pol.,
k. 101

ksiega, pol., ros.,
s. 323

ksiega, pol.s. 366

21052024

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

nie

nie

nie



73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

168.1.73

168.1.74

168.1.75

168.1.76

168.1.77

168.1.78

168.1.79

168.1.80

168.1.81

168.1.82

168.1.83

168.1.84

168.1.85

168.1.86

168.1.87

168.1.88

168.2.1

168.2.2

Ksiega zapowiedzi przedslubnych

(1971-1977)
Ksiega pogrzebdéw (1747-1781)
Ksiega pogrzebow (1781-1802)
Ksiega pogrzebdéw (1797-1800)

Ksiega pogrzebdéw (1800-1806)

Ksiega pogrzebdéw (1806-1815)

Ksiega pogrzebdéw (1815-1825)

Ksiega pogrzebdéw (1825-1827)

Ksiega pogrzebow (1827-1831)

Ksiega pogrzebdéw (1831-1835)

Ksiega pogrzebdéw (1835-1839)

Ksiega pogrzebdéw (1839-1845)

Ksiega pogrzebdéw (1845-1848)

Ksiega pogrzebdéw (1849-1854)

Ksiega pogrzebdéw (1854-1866)

Ksiega pogrzebdéw (1866-1878)

Wizytacja generalna parafii kosciota
parafialnego w Knyszynie i filialnego

w Krypnie (1633)
- kserokopia z Biblioteki

Uniwersytetu Wilenskiego
(F. 54, B54-40, k. 185v-193v)

Wizytacja generalna kosciofa

parafialnego w Knyszynie i filialnego

w Krypnie (1860)
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akta luzne, pol.,
k. 68

ksiega, fac., k. 56
ksiega, tac., k. 77
ksiega, pol., k. 45
ksiega, pol., k. 83

ksiega, pol., fac.,
k.94

ksiega, tac., k. 150

ksiega, tac., k. 36

ksiega, pol.,
k. 101

ksiega, pol., k. 92

ksiega, pol., k. 61

ksiega, pol., k. 73

ksiega, pol., ros.,
k.95

ksiega, ros., k. 69

ksiega, ros.,
k. 202

ksiega, ros.,
k. 154

akta luzne, tac.,
k.8

akta szyte, pol.,
k.16

21052024

nie

wersja cyfrowa

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

nie

tak

tak

tak

tak



91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

168.2.3

168.2.4

168.2.5

168.2.6

168.2.7

168.2.8

168.2.9

168.2.10

168.2.11

Wizytacja generalna kosciota
parafialnego w Knyszynie i filialnego
w Krypnie (1898)

Inwentarz podawczy kosciota
parafialnego w Knyszynie i filialnego
w Krypnie (1897) - 1 egz.

Inwentarz podawczy kosciota
parafialnego w Knyszynie i filialnego
w Krypnie (1897) - 2 egz.

Inwentarz podawczy kosciota
parafialnego w Knyszynie (1912)
-1egz.

Inwentarz podawczy kosciofa
parafialnego w Knyszynie
(1912-1925) - 2 egz.

Inwentarz podawczy kosciota
parafialnego w Knyszynie (1937)

Sprawa budowy murowanego
kosciota w Krypnie - petycja parafian
i zobowigzanie do sfinansowania
budowy, kosztorys prac (1881)

Varia XX w.
(1915, 1947-1953, 2004):

m.in. wycena nieruchomego
i ruchomego majatku parafii (1915),
formularz o stanie kosciota i parafii
(1947), sprawa przekazania ksigg
metrykalnych do urzedu stanu
cywilnego (1949-1950)

Plan zamiany gruntéw miedzy

parafig Knyszyn a chtopami wsi

Krypno Koscielne (1908/1909),
wyk. S. Mitkowski
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akta szyte, ros.,
s. 10

akta szyte, ros.,

k.10

akta szyte, ros.,

k.9

akta szyte, ros.,
k.6

akta szyte, ros.,
k.8

akta szyte, pol.,
k.8

akta szyte, akta
luzne, ros., k. 18

akta luzne,
pol., ros., k. 18

plan na papierze,
kolor., 55 x 38 cm,
ros., k. 1

21052024

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak



100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

168.2.12

168.2.13

168.2.14

168.2.15

168.2.16

168.2.17

168.2.18

168.2.19

168.2.20

168.2.21

Plany gruntéw parafii Knyszyn
(1 pot. XX w.):
1) plan gruntéw parafii, 1930, skala
1:2000, wyk. J. Zatuski;
2) plan gruntéw kosciofa, ok. 19337,
skala 1:4000, wyk. W. Markowski?

Rysunki projektowe kosciota
w Knyszynie?, XX w.:
widok okien wiezowych skala 1:10;
uktad cegiet na stozkowej czesci
wiezy skala 1:10; gzyms skala 1:10;
dekoracja okien skala 1:2

Plany domu parafialnego w
Knyszynie
(1 pot. XX w.):
1)  plan  domu  parafialnego
w Knyszynie przy ul. Koscielnej, skala
1:100, wyk. B. Cylwik, 1935;
2) projekt instalacji elektrycznej
w budynku parafialnym w Knyszynie
przy ul. Koscielnej, skala 1:50,

wyk. J. Stefanowicz, ok. 19357

Ksiega ukazéw i zalecen wtadz
duchownych i $wieckich
[1788](1797-1815)

Ksiega ukazéw i zalecen wtadz
duchownych i $wieckich (1819-1822)

Ksiega ukazéw i zalecen wtadz
duchownych i $wieckich (1822-1824)

Ksiega ukazdw i zalecen wtadz
duchownych i $wieckich (1824-1826)

Ksiega ukazéw i zalecen wtadz
duchownych i swieckich (1826-1829)

Ksiega ukazéw i zalecen wtadz
duchownych i swieckich (1831-1835)

Ksiega ukazow i zalecen wtadz
duchownych i $wieckich (1835-1840)
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ptétno
woskowane
54 x 48 cm;
kalka kreslarska
49 x 60 cm;
kolor., pol., k. 3

kalka kredlarska
39x46 cm;
pol., k. 1

kalka kreslarska;
53x31,5cm;
34 x87 cm;
pol., k. 2

ksiega, pol., tac.,
k. 240

ksiega, pol., ros.,
tac., k. 137

ksiega, pol., k. 78

ksiega, pol., ros.,
k.82

ksiega, pol., ros.,
k. 145

ksiega, ros., pol.,
tac., k. 100

ksiega, pol., ros.,
k.86

21052024

tak

tak

tak

tak

tak

nie

tak

tak

tak

tak



110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

168.2.22

168.2.23

168.2.24

168.2.25

168.2.26

168.2.27

168.2.28

168.2.29

168.2.30

168.2.31

168.2.32

168.2.33

168.2.34

168.2.35

Ksiega ukazéw i zalecen wtadz
duchownych i $wieckich (1840-1843)

Ksiega ukazéw i zalecen wtadz
duchownych i $wieckich (1845-1851)

Ksiega ukazéw i zalecen wtadz
duchownych i $wieckich (1851-1867)

Dziennik korespondenc;ji
przychodzacej i wychodzacej
(1877-1888)

Dziennik korespondenc;ji
wychodzacej (1885-1903)

Dziennik korespondenc;ji
wychodzacej (1903-1911)

Dziennik korespondencyjny
(1920-1923)

Dziennik korespondencyjny

(1933-1937)

Dziennik korespondencyjny
(1939-1940)

Akta korespondencji przychodzgcej
[1868, 1877, 1891, 1893, 1895,
190511912

Okalniki wtadz duchownych [listy
pasterskie, ogtoszenia, zarzgdzenia
kurialne, Episkopatu] (1945-1951)

Ksiega kasowa - przychoddéw
i rozchoddéw - Komitetu Restauracji
Kosciota w Knyszynie (1918-1923)

Ksiega kasowa Rady Parafialnej
w Knyszynie (1945-1947)

Dowody kasowe przychodowe
i rozchodowe Komitetu Parafialnego
w m. Knyszynie (1945)
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ksiega, pol., ros.,
k.82

ksiega, ros., pol.,
k. 90

ksiega, ros., pol.,
k. 81

ksiega, ros., k. 92

ksiega, ros.,
k.179

ksiega, ros., k. 99

ksiega, pol., k. 96

ksiega, pol., k. 52

ksiega, pol., k. 36

akta szyte, akta
luzne, ros., k. 72

akta luzne,
pol., tac., k. 67

ksiega, pol., k. 67

poszyt, pol., k. 20

poszyt, pol., k.74

21052024

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak



124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

168.2.36

168.2.37

168.2.38

168.2.39

168.3.1

168.3.2

168.3.3

168.3.4

168.3.5

168.3.6

168.3.7

168.3.8

168.3.9

168.3.10

168.3.11

168.3.12

Dowody kasowe rozchodowe Rady
Parafialnej w Knyszynie (1946-1947)

Ksiega kasowa - przychoddéw
i rozchodéw - Parafialnej Rady
Koscielnej w Knyszynie (1948)

Ksiega kasowa - przychoddéw
i rozchodoéw - Parafialnej Rady
Koscielnej w Knyszynie (1949)

Ksiega kasowa przychodéw
i rozchodoéw Parafialnej Rady
Koscielnej w Knyszynie
(1951-1957)

Spis parafian (1843)
Spis parafian (1849)

Spis parafian (1850)
Spisy parafian (1851, 1853)

Spisy parafian
(1854, 1855, 1856, 1858)

Spisy parafian (1862, 1874, 1875)

Spisy parafian (1867, 1876)

Spisy parafian
(1876,1877,1878, 1879)

Spisy parafian (1883, 1885)

Spisy parafian kosciota parafialnego
w Knyszynie (1895-1905)

Spisy parafian kosciota filialnego
w Krypnie (1895-1905)

Spis parafian (1933)
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akta luzne, pol.,
k.219

akta luzne, pol.,
k.9

poszyt, pol., k. 11

ksiega, pol., k. 90

ksiega, ros., k. 89
ksiega, pol., k. 63
ksiega, pol., k. 65

ksiega, ros.,

k. 100

ksiega, ros.,
k. 201

ksiega, ros.,
k. 200

ksiega, ros.,
k. 101

ksiega, ros., 193

ksiega, ros.,
k. 160

ksiega, ros., fac.,
k.89

ksiega, ros.,
k. 123

ksiega, pol.,
s. 157

21052024

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak

tak



140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

168.3.13

168.3.14

168.3.15

168.3.16

168.3.17

168.3.18

168.3.19

168.2.20

Ksiega cztonkéw 3-go Zakonu Sw.
Franciszka [cztonkdéw Sodalic;i
Marianskiej, Papieskiego Dzieta
Rozkrzewiania Wiary, Ligi Katolickiej]
w Knyszynie (1928-1936)

,Caritas” Oddziat Parafialny
w Knyszynie (1945-1950)

Kronika nawiedzenia rodzin przez
M[atke] B[ozg] Nieustajgcej Pomocy
[Knyszyn, Chraboty, Grady],
2004-2005

Kronika nawiedzenia rodzin przez
Matke Bozg Nieustajgcej Pomocy
[Grady, Poniklica, Wodzitéwka,
Nowiny Kasjerskie, Nowiny Zdroje,
Zofidwka, Czechowizna], 2005-2006

Odwiedziny Obrazu [Matki Bozej
Nieustajgcej Pomocy] na osiedlach:

Zygmunta Augusta i Niepodlegtosci
[w Knyszynie], 2005-2006

Kronika z okazji Nawiedzenia Rodzin
przez Matke Bozg Nieustajgcej
Pomocy [Knyszyn], 2006

Kronika z okazji nawiedzenia rodzin
przez Matke Bozg Nieustajgcej
Pomocy [Knyszyn], 2006-2007

Kronika z okazji nawiedzenia rodzin
przez Matke Bozg Nieustajgcej
Pomocy - Knyszyn, Knyszyn Zamek,
2007

© Archiwum i Muzeum Archidiecezjalne w Biatymstoku

ksiega, pol., k. 30

akta luzne, pol.,

k.10

ksiega, pol., k. 90

ksiega, pol., k. 65

akta szyte, pol.,
k. 141

ksiega, pol.,
k. 100

ksiega, pol.,
k. 101

ksiega, pol., k. 81

21052024

tak

tak

nie

nie

nie

nie

nie

nie
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